
令和元年６月 17 日 

 

地域振興会会長  各位 

  

魚津市地域包括支援センター 

所 長  吉 﨑  敏 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和元年度地域ケア会議（全体会）の開催案内について 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より市の社会福祉の推進に格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市の３人に１人が高齢者となり、なじみの地域で通いの場をもつことは、介護予

防及び要支援者等の状態の維持改善のために必要不可欠です。しかし、通いの場の１つであ

るサロンや老人クラブでは、役員負担や担い手等の問題から、継続困難となることがしばし

ば見受けられるのも現実です。 

そこで、今回は、多様な通いの場を増やすために必要な支援や体制について、検討・共有

いたしたく、地域ケア会議を下記のとおり開催します。当日は班ごとに意見交換をしますの

で、地区の行事や現状を日頃から見聞きしておられる方にご出席いただけると幸いです。 

お忙しいところ恐れ入りますが、可能な限り各地区で１名以上ご出席賜りたく、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１． 日 時：令和元年７月31日（水） 14時～16時 

２． 場 所：ありそドーム研修室 

３． テーマ：「“通いの場”をつくるために必要な支援や体制について」 

     ※簡単な講座の後、地区等にわかれてグループワークを行います。 

４． 対 象：社会福祉協議会、民生委員児童委員、地域振興会、ボランティア関係者 

通いの場代表者、介護予防に関するサポーター、地域協働課、図書館 

環境安全課、健康センター 等約60名 

 

 ※別紙「参加申込書」にご記入の上、当センターあてＦＡＸにてご連絡ください。 

  

 

 

 【事務担当】 

魚津市地域包括支援センター 明石・玉水 

電話：23-1007  ＦＡＸ：23-1073 

 


